Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с протоколом заседания комиссии по аттестации

специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим

образованием, работающих в организациях социального обслуживания,

находящихся в ведении Нижегородской области, от 23 октября 2024 г. № 23

п р и к а з ы в а ю:

1. Подтвердить:

1.1. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Горбуновой Нелли Германовне, медицинской сестре Государственного

 бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Антоновой Людмиле Валерьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Борисовой Наталье Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Рябининой Олесе Борисовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Медведевой Ольге Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Боряевой Татьяне Васильевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Воробьевой Марине Петровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Умновой Ирине Ивановне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ардатовский дом – интернат для престарелых и

инвалидов»;

Ухалиной Ольге Викторовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ардатовский дом – интернат для престарелых и

инвалидов»;

 О присвоении квалификационных категорий

медицинским и фармацевтическим

работникам организаций социального

обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области

2

Масловой Наталье Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ардатовский дом – интернат для престарелых и

инвалидов»;

Овчинниковой Валентине Александровне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов Ветлужского муниципального округа»;

1.2. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело в педиатрии» Архиповой Наталии Петровне, медицинской

сестре Государственного казенного учреждения «Дзержинский

специализированный дом ребенка».

1.3    Высшую квалификационную категорию по специальности «Лечебная

физкультура» Кузьминой Ольге Александровне инструктору по лечебной

физкультуре Государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный

центр для подростков с ограниченными возможностями городского округа город

Арзамас».

2. Присвоить:

2.1.  Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Пуштриновой Светлане Ивановне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Курисёвой Надежде Владимировне,медицинской сестре Государственного

 бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Денисовой Наталье Владимировне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ардатовский дом – интернат для престарелых и

инвалидов».

2.2. Первую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

 Курисёвой Елене Владимировне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Солнышкиной Марине Ивановне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ардатовский дом – интернат для престарелых и

инвалидов».

3. Ответственному секретарю комиссии по аттестации специалистов

с высшим и средним медицинским и фармацевтическим образованием,

работающих в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области, организовать выдачу удостоверений

о присвоении квалификационной категории.

4. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со дня подписания  и

распространяется на правоотношения, возникшие  с 23 октября 2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра социальной политики Нижегородской области

В.А. Цыганова.

Министр                                                                                                         И.О.Седых